FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-ESSALUD/RAJUNIN - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE LABORATORIO- ANTICUERPO ANTIDENGUE IGG, ANTICUERPO
ANTIDENGUE |GM Y DETECCION DE ANTIGENO NS DEL VIRUS DEL DENGUE PARA EL HOSPITAL SELVA GENTRAL DE
ENFERMEDADES TROPICALES “HUGO PESCE PESCETTO” -LA MERCED Y HOSPITAL RIO NEGRO DE LA RED
ASISTENCIAL JUNIN

]o1-2oz4-csmso7-1

1 1 NUMERO DE ACTA

[

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 13 de noviembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones
de la Red Asistencial Junin, a las 08:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formalo 04 N°115-OA-GRAJ-2024 de fecha 24 de octubre del 2024, Remocion de miembros de comite de seleccion,
encargados de la preparacion, conduccién y realizacidn del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 07-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocaloria es la ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE LABORATORIO- ANTICUERPO ANTIDENGUE IGG, ANTICUERPO ANTIDENGUE IGM Y
DETECCION DE ANTIGENO NS DEL VIRUS DEL DENGUE PARA EL HOSPITAL SELVA CENTRAL DE ENFERMEDADES
TROPICALES “HUGO PESCE PESCETTO” ~LA MERCED Y HOSPITAL RIO NEGRO DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, ,
| ' T‘ﬁn"de efectuar la admision y declaratoria de desierto del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
| - |El /quorum necesario que exige la normaliva de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
: JHON JOSE HUANCA|  Titular] X _[OFICINA  DE  COORDINACION ~ DE
Presidente TARAPA Dependencia: !
Suplente PRESTACIONES Y ATENCION PRIMARIA
Primer MELANI YASMIN Titular X — OFICINA DE COORDINACION DE
PR Miembra VILLAFUERTE CURI | syplente PRESTACIONES Y ATENCION PRIMARIA
! Segundo GERRY JAMES Titular >3 Bebaidsnda: UNIDAD DE PROGRAMACION Y
| Miembro BAZAN ESPINOZA Suplenle P " |ADQUISICIONES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
roveedores:
Ne Nombre o razon social del participante RUC
1 _|REPRESENTACIONES HOSPITALARIAS NACHACCOV E.LR.L. 20125960066
2 |COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
3 [SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155895901
4 |CIAIMPORTADORA AMERICANA S.A. 20423555182
! 5 |DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286
6 [MASKAF SAC 20521940914
7 |SIMED PERU S.A.C. 20553853355
8 |COPROAM HAY JAS.AC. 20600999573
9 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
10 |CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
11 |ARONAMEDIC E.L.R.L. 20611434015

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

del SEACE

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccian, el siguiente postor presento su ofertas a través

Nu

Nombre o razén social del postor

Fecha de
presentacion

Hora de presentacién

1 |SIMED PERU S.A.C.

23/10/2024

22:45:34

6 [Acto sequido; se procede con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisilos y condiciones de las Especificaciones Tecnicas
previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente ofertas no se admite, por lo que no se les aplicara los factores de

ND

Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admisién




Revisada la oferta del postor, incumplié en rellenar la Ficha
Técnica del Producto (Anexo 3-A) , de conformidad al Anexo
N°06 (EETT Reactivo de acuerdo al Pelitorio Institucional) y del
equipo en cesion en uso (Anexo N° 5A) de conformidad del
Anexo N° 07-A -EETT del equipo en cesién de uso de acuerdo
1 . SIMED PERU S.A.C. al pelitorio Institucional (Equipo de Bioquimica-Analizador de
Inmunoensayos Random Mediane), siendo la acreditacion de
este literal h) en forma independiente de acuerdo a Ila
Especificaciones Técnicas contenidas en las bases inlegradas.
Por tanto la oferta se declara como NO ADMITIDA.

BASE LEGAL

Articulo 65.1. del Reaglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se
declara desierlo cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vélidas

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité seleccién, por UNANIMIDAD, declaran desierto el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 07-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE LABORATORIO- ANTICUERPO ANTIDENGUE IGG, ANTICUERPO
ANTIDENGUE IGM Y DETECCION DE ANTIGENO NS DEL VIRUS DEL DENGUE PARA EL HOSPITAL SELVA CENTRAL
DE ENFERMEDADES TROPICALES “HUGO PESCE PESCETTO" -LA MERCED Y HOSPITAL RIO NEGRO DE LA RED
ASISTENCIAL JUNIN, al no contar con ofertas validas.

10

JHON JOSEHUANCA TARAPA
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

-

pr

MELANI YASMIN VILLAFUERTE CURI /GfRRYJAMES BAZAN ESPINOZA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

/




ANEXO 01 - ADMISION DE LA OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-ESSALUD/RAJUNIN - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE LABORATORIO- ANTICUERPO ANTIDENGUE IGG, ANTICUERPO ANTIDENGUE IGM Y
DETECCION DE ANTIGENO NS DEL VIRUS DEL DENGUE PARA EL HOSPITAL SELVA CENTRAL DE ENFERMEDADES TROPICALES
“HUGO PESCE PESCETTO” -LA MERCED Y HOSPITAL RIO NEGRO DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN

2,2.1. Documentacidn de presentacion obligatoria

SIMED PERU SAC

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N2 3)
e) Registro Sanitario o certificado de registro sanitario de conformidad al numeral CUMPLE
5.3, literal a) de las especificaciones técnicas del capftulo |1l de las bases
f) Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM) de conformidad CUMPLE
numeral 5.3, literal b) de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las bases
g) Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis), d
canformidad al numeral 5.3, literal ¢) de las especificaciones técnicas del capitulo CUMPLE
Il de las hases.
h) Ficha Técnica del Producto y del equipo en cesion en uso, de conformidad
‘ ; i o 7 NO CUMPLE

numeral 5.3, literal e) de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las bases.
i) Folleteria/Manual de Instrucciones de Uso o Iserto; de conformidad al numeral

: ——_ - i CUMPLE
5.3, literal f) de las especificaciones técnicas del capitulo Ill de las bases.
i) Declaracién Jurada de presentacion del producto y vigencia (Anexo 02-A), d
conformidad al numeral 5.3, literal g) de las especificaciones técnicas del capitulo CUMPLE
Il de las bases.
K) Declaracion Jurada de Compromiso de Canje y/o reposicion por defectos o vicios
ocultos (Anexo 4-A), de conformidad al numeral 5.3, literal h) de Ilas CUMPLE
especificaciones técnicas del capitulo 1l de las bases
) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4) CUMPLE
m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas NO APLICA
n} El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE

RESULTADO NO ADMITIDA

'OBSERVACIONES:

Revisada la oferta del postor, incumplid en rellenar la Ficha Técnica del Producto (Anexo 3-A), de conformidad al Anexo N*06 (EETT Reactivo de
acuerdo al Petitorio Institucional) y del equipo en cesién en uso (Anexo N° 5A) de conformidad del Anexo N° 07-A -EETT del equipo en cesion de
uso de acuerdo al petitorio Institucional (Equipe de Bioquimica-Analizador de Inmunoensayos Random Mediano), siendo la acreditacién de este
literal h) en forma independiente de acuerdo a la Especificaciones Técnicas contenidas en las bases integra s

ON'JOSE HUANCK TARAPA M/E—EAN] YASMIN VILLAFUERTE CURI
g del Comite de Seleccion (T) APrimer Miembro Titular del Comite de

| }%W

GERRY JAMES BAZAN ESPINOZA
Segufido Miembro Titular del Comite de
Seleccion.

Seleccion




